ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

17.12.2014 года № 1635
Об утверждении Положения о
размещении проектов
муниципальных нормативных
правовых актов администрации
Карталинского муниципального
района на официальном сайте

администрации Карталинского
муниципального района
В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6, 13 Федерального закона                                 от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании статьи 5 Федерального закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о размещении проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Карталинского  муниципального района на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь» и разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Карталинского муниципального района Волкову Н.В.
Глава Карталинского
муниципального района

С.Н. Шулаев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Карталинского муниципального района

от 17.12.2014 года № 1635
Положение

о размещении проектов муниципальных
нормативных правовых актов администрации
Карталинского муниципального района
на официальном сайте администрации
Карталинского муниципального района
1. Настоящее Положение о размещении проектов муниципальных  нормативных правовых актов администрации Карталинского муниципального района на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района (далее именуется - Положение) устанавливает порядок размещения проектов муниципальных нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы  органами  прокуратуры в соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и статьей 9 Федерального закона                          «О прокуратуре Российской Федерации», и в целях проведения общественного обсуждения проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Карталинского муниципального района (далее именуется – Проект) путем размещения их на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района:  http://www.kartalyraion.ru/  (далее именуется – Сайт).
2. Подлежат размещению на Сайте проекты муниципальных нормативных правовых актов, поступившие на бумажном и электронном носители на согласование, в отдел юридической и кадровой работы администрации Карталинского муниципального района, касающиеся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2) муниципальной собственности и муниципальной службы, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

3. Проекты размещаются на Сайте в разделе Информация района, вкладка Проекты нормативных актов.

4. Срок нахождения Проекта на Сайте составляет 30 дней. В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, срок нахождения может быть изменен.

5. При поступлении из органов прокуратуры  требования прокурора об изменении Проекта с целью исключения содержащихся в нем коррупциогенных факторов, исполнитель в соответствии с компетенцией подготавливает документы для рассмотрения требования прокурора, заблаговременно направляет извещение прокурору о дате и месте рассмотрения требования прокурора.

6. По результатам общественного обсуждения Проектов исполнитель принимает решение о доработке Проекта или об отказе от его доработки. В случае принятия решения об отказе от доработки Проекта исполнитель размещает на официальном сайте соответствующее сообщение и сводку предложений, поступивших в рамках общественного обсуждения, уведомление, с указанием мотивов принятия такого решения.

7. Доработанный с учетом предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения, Проект с материалами и копиями наиболее значимых, по мнению исполнителя, предложений направляется исполнителем в установленном порядке на повторное согласование.